



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.03.2024 № 173-пп

г. Курск

О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 26.08.2015 № 555-па

Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 26.08.2015 № 555-па «О региональной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг Курской области».

Первый заместитель Губернатора
Курской области –
Председатель Правительства
Курской области



А.Б. Смирнов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от 04.03.2024 № 173-пп

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации Курской области
от 26.08.2015 № 555-па «О региональной информационной системе
«Портал государственных и муниципальных услуг Курской области»

1. В пункте 3 слова «Органам исполнительной власти Курской области» заменить словами «Исполнительным органам Курской области».

2. Пункт 5 исключить.

3. В Положении о региональной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг Курской области», утвержденном указанным постановлением:

1) в абзацах седьмом, одиннадцатом пункта 2 слова «орган исполнительной власти Курской области» в соответствующем числе заменить словами «исполнительный орган Курской области» в соответствующем числе;

2) в пункте 4:

подпункт «а» после слов «Организациями Услугах,» дополнить словами «сведениям об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Услуг,»;

дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) передача в подсистему личного кабинета сведений о текущем статусе предоставления Услуг, истории обращений за получением Услуг.»;

3) в пункте 7:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«- региональная государственная информационная система «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций)», содержащая данные об Услугах.»;

в абзаце четвертом слова «Реестре государственных и муниципальных услуг Курской области» заменить словами «региональной государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций)»;

4) подпункт 12.1 пункта 12 изложить в следующей редакции:

«12.1. Работа с Открытой частью РПГМУ, в том числе подача Заявителем документов в электронной форме, осуществляется путем заполнения соответствующих доступных в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» интерактивных web-страниц

(форм) заявлений и документов посредством одного из следующих web-браузеров (web-обозревателей): «Internet Explorer (версия 11 и позднее), Mozilla Firefox (версия 115 и позднее), Google Chrome (версия 113 и позднее), Opera (версия 103 и позднее), Яндекс Браузер (версия 21 и позднее).».

4. В Порядке ведения региональной информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг Курской области», утвержденном указанным постановлением:

1) в разделе 7:

в абзаце втором слова «sev@rkursk.eiks» заменить словами «help@rkursk.ru»;

абзац четвертый исключить;

2) в абзаце втором раздела 9 слова «sev@rkursk.eiks» заменить словами «help@rkursk.ru».